


Zi. E.1 
BÜRGERBÜRO, STANDESAMT, 
EINWOHNERMELDEAMT, PASS-
WESEN, SOZIALVERSICHERUNG, 
SOZIALHILFE, FUNDBÜRO,  
FRIEDHOFSVERWALTUNG,
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BÜRGERSAAL,
TRAUZIMMER

FRAMAG, 
TOURIST INFORMATION

HAUPTEINGANG

ERDGESCHOSS
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Zi. O.02 
BÜRGERMEISTER

Zi. O.03 
GESCHÄFTSLEITUNG
GRUNDSTÜCKS-
ANGELEGENHEITEN

AUFZUG

ZI. O.07
ÖFFENTL. SICHERHEIT
STEUERN, BEITRÄGE
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SEKRETARIAT SITZUNGSSAAL

ZI. O.05
BAURECHT, BAULEIT-
PLANUNG, TECHN. 
BAUAMT, WASSER- U.
UMWELTRECHT, 
INNERE VERWALTUNG

ZI. O.04
PERSONALAMT
INNERE VERWALTUNG

ZI. O.06
BESPRECHUNG 1
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OBERGESCHOSS
ZI. O.09
FINANZVERWALTUNG
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ZI. O.10	 ZI. O.11	
BESPRECHUNG 3

ZI. O.12
ST. JOSEFS-
VEREIN

BESPRECH-
UNG 2

ZI. O.08	
EDV



Zi. O.01 	 SEKRETARIAT, AMTSBLATT	
	 Eva Löberl	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 11	
	 eva.loeberl@frammersbach.bayern.de
 
Zi. O.02 	 BÜRGERMEISTER	
	 Christian Holzemer	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 20	
	 christian.holzemer@frammersbach.bayern.de

Zi. O.03 	 GESCHÄFTSLEITUNG
	 GRUNDSTÜCKSANGELEGENHEITEN
	 Armin Rüppel	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 13	
	 armin.rueppel@frammersbach.bayern.de 

Zi. O.04 	 PERSONALAMT	
	 Bianca Stilger	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 34	
	 bianca.stilger@frammersbach.bayern.de
		
	 INNERE VERWALTUNG
	 Martina Mill	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 28	
	 martina.mill@frammersbach.bayern.de 

Zi. O.05 	 BAURECHT, BAULEITPLANUNG,
	 TECHNISCHES BAUAMT, WASSER- UND 
	 UMWELTRECHT	
	 Klaus Schwab	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 26  	
	 klaus.schwab@frammersbach.bayern.de 

	 INNERE VERWALTUNG
	 Michaela Rüth	
	 Tel.: 0 93 55 /  97 12 - 31	
	 michaela.rueth@frammersbach.bayern.de 

Zi. O.07 	 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT
	 STEUERN, BEITRÄGE 
	 Sven Scheuring
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 -32 	
	 sven.scheuring@frammersbach.bayern.de

Zi. O.09 	 FINANZVERWALTUNG	
	 Dominik Zachrau	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 15  	
	 dominik.zachrau@frammersbach.bayern.de 

Zi. E.1 	 BÜRGERBÜRO, STANDESAMT, 
	 EINWOHNERMELDEAMT, PASSWESEN,
	 SOZIALVERSICHERUNG, SOZIALHILFE, 
	 FUNDBÜRO, FRIEDHOFSVERWALTUNG	
	 Maria Amberg	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 19  	
	 maria.amberg@frammersbach.bayern.de 
		
	 Alexandra Aull	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 29  	
	 alexandra.aull@frammersbach.bayern.de 
		
	 EDV- UND KOMMUNIKATIONSTECHNIK
	 Markus Geiger	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 21 	
	 markus.geiger@frammersbach.bayern.de

Zi. E.3 	 GEMEINDEKASSE	
	 Natalia Inderwies	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 18 	
	 natalia.inderwies@frammersbach.bayern.de 
		
	 Carmen Keßler	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 12	
	 carmen.kessler@frammersbach.bayern.de

Zi. E.4 	 SCHULE, JUGEND, KULTUR, SPORT, VERSICHERUNGS- 
	 ANGELEGENHEITEN, LIEGENSCHAFTEN
	 Armin Burger	
	 Tel.: 0 93 55 / 97 12 - 25  	
	 armin.burger@frammersbach.bayern.de 

ANSPRECHPARTNER IM RATHAUS



WEITERE WICHTIGE ANSPRECHPARTNER
TERRASSENSCHWIMMBAD
Tel.: 0 93 55 / 6 12
schwimmbad.frammersbach@web.de

GEMEINDEBÜCHEREI
Jahnstraße 5 | 97833 Frammersbach
Tel.: 09355 / 90 91 06

FRAMMERSBACH MARKETING EG
MIT TOURIST INFORMATION
Marktplatz 3 | 97833 Frammersbach
Tel.: 0 93 55 / 48 00  
info@framag.de | www.framag.de 

WERTSTOFFHOF
Gewerbestraße 45 | 97833 Frammersbach
Tel.: 09355 / 97 12-0

BAUHOF
Gewerbestraße 45 | 97833 Frammersbach
Tel.: 09355 / 9 99 13

GEMEINDEWERKE
Gewerbestraße 45 | 97833 Frammersbach
E-Werk 
Tel.: 09355 / 99914 od. 15
W-Werk 
Tel.: 09355 / 99913

Markt Frammersbach
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